

חַת־ת לַיּוֹם שְׁנַי פְּרֻשֵׁת פְּנִיחַס י"ד תמוז, ה'תשפ"ג - שְׁנַת הַקְּהֵל

מעוניינים להקדיש לזכות יקירכם? צרו קשר kidschitas.he@gmail.com

חֲמֵשׁ / שְׁנַי עִם רִשׁוֹי

מִשֶּׁה וְאֶלְעָזָר הַכֹּהֵן מוֹנִים (סוֹפְרִים) אֶת בְּנֵי יִשְׂרָאֵל כְּמוֹ שֶׁה' אָמַר לָהֶם.
הַתּוֹרָה מְסַפֶּרֶת עַל כָּל אֶחָד מֵהַשְּׁבֻטִים וְאֵלּוּ מִשְׁפָּחוֹת הָיוּ בְּכָל שְׁבֻט. כְּשִׁמְתּוֹבֹנִים בְּשִׁמוֹת
הַמִּשְׁפָּחוֹת אֲפֹשֶׁר לְלַמֵּד בְּמָה דְּבָרִים מְעִיָּנִים עַל אֲנָשִׁים הַמְזַכְּרִים בַּתּוֹרָה:
הַמִּשְׁפָּחָה שֶׁל קָרַח גַּם הִיא נִמְנֵית בְּגִלָּל שֶׁהַבְּנִים שֶׁל קָרַח לֹא מָתוּ (בְּזִמּוֹן הַמַּחְלָקֶת הֵם הִרְהִרוּ
תְּשׁוּבָה בְּלִבָּם, אוּלַם כָּלִפִּי חוּץ עֵדִין הָיָה נִרְאָה שֶׁהֵם חָלַק מֵהַקְּבוּצָה. ה' נָתַן לָהֶם עוֹנֵשׁ הוֹגֵן, הָיָה
נִרְאָה כְּאֵלּוּ הֵם מָתוּ כְּאֲשֶׁר נִבְלְעוּ בְּאֲדָמָה. הֵם הִקְצִיחַ לָהֶם מְקוֹם בְּטוּחַ מִתַּחַת לְאֲדָמָה הֵם נִשְׁאָרוּ שָׁם
עַד שֶׁכָּל אֵלּוּ שֶׁהָיוּ חָלַק מֵהַקְּבוּצָה שֶׁל קָרַח מָתוּ וְאֵז הֵם יָכְלוּ לְצֵאת).
לוֹמְדִים שֶׁלֹּא חַת הַמִּשְׁפָּחוֹת מִשְׁבֻּט מִנְשֵׁה - צִלְפָּחָד, לֹא הָיוּ בָּנִים, רַק בָּנוֹת. הַתּוֹרָה מוֹנֶה אֶת שְׁמוֹתֵיהֶן
- מַחֲלָה, נוֹעָה, חַגְלָה, מִלְכָה וְתַרְצָה (נִלְמַד עֲלֵיהֶן בְּקִרְוֹב!)
הַתּוֹרָה גַּם מְסַפֶּרֶת שְׁשֵׁרֶת, הַבֵּת שֶׁל אֲשֶׁר הִיְתָה עֵדִין בְּחַיִּים!
סֵךְ הַכֹּל הָיוּ 601,730 גְּבָרִים יְהוּדִים מֵעַל גִּיל 20.

תְּהֵלִים / יוֹם י"ד לַחֲדָשׁ פְּרָקִים ע"ב- ע"ו

כְּשִׁאֲמָרִים אֶת פְּרָק ע"ד, הוּא מְעוֹרָר אוֹתָנוּ לְחַשֵּׁב עַד כְּמָה אָנוּ רוֹצִים אֶת הַגְּאוּלָּה. הַפְּרָק מְסַפֵּר
אוֹדוֹת חֲרָבֹן הַמִּשְׁכָּן וְהַמִּקְדָּשׁ וְעַל כֵּן שֶׁאֵינָנו רוֹאִים עוֹד אֶת הַנְּסִים שֶׁל ה'. אָנוּ צְרִיכִים כָּל כֵּן אֶת
הַגְּאוּלָּה וְזוֹעֲקִים "ה' עַד מָתִי???"
אֶחָד הַפְּסוּקִים הוּא "עַד מָתִי אֱלֹקִים יַחֲרֹף צַר" ה' עַד מָתִי? עַד מָתִי תִּאֲפֹשֶׁר לְגוֹיִים לומר דְּבָרִים
חֲצוּפִים? וְעַם כָּל זֶה, אֲפֹלוּ בְּגִלוֹת אֲפֹשֶׁר לְרֹאוֹת זְמַנִּים שְׁבָהֶם ה' מְאִיר בְּעוֹלָם וְאָנוּ יְכוּלִים לְרֹאוֹת
נְסִים אֲמִתִּיִּים.
נְסִים כְּאֵלּוּ מְזַכְּרִים לָנוּ שֶׁה' אֶתְנוּ בְּגִלוֹת וְשֶׁהַגְּאוּלָּה עוֹמְדַת תַּכְּף וּמִיד לְהִגִּיעַ.

אחד הנסים הגדולים התרחשו בשהאדמו"ר הרי"צ השתחרר ממאסרו, אפלו ברוסיה שהיתה מקום מפחיד ומסכן.

תניא / אגרת התשובה פרק ד' (י"ד תמוז שנה פשוטה)

כדי להבין כיצד יהודי יכול לעשות תשובה, אנו צריכים ללמוד עוד על מהותו של היהודי. היום נראה מה מיחד ביהודי על ידי שנראה כיצד יהודי שונה ממלאך.

כשה' ברא את אדם הראשון, ה' נפח באפיו נשמה.

אבל כשה' ברא את המלאכים כתוב שהוא עשה זאת תוך שמוש בנשימה שלו. כמו מה שיוצא כשאנו מדברים.

כמוכן שאלו רק משלים. לה' אין פה כמו שיש לנו. אבל המשלים האלה עוזרים לנו להבין איך החיות בנשמה של היהודי שונה מהחיות של המלאך.

מה לוקח מאתנו יותר כח? נשימה או נשיפה? כמוכן נשיפה. התורה אומרת לנו שהנשמה של היהודי יש חיות רבה יותר מה' כמו מנשיפה למלאכים גם יש חיות מה' אבל רק בכמות הכח שהאדם משתמש כדי לנשם.

זו הסיבה שהמלאכים נקראים רק בשם אלקים אבל הנשמות נקראות בשם הויה (השם אלקים מסתיר את החיות כך שלא תהיה כל כך חזקה אבל החיות העקרית היא משם הויה).

היום יום / י"ד תמוז

היום לומדים ענין שהאדמו"ר הזקן למד את בניו במהלך שבוע פרשת בלק ונכתב מאחר יותר באחד ממאמרי הצמח צדק.

האם תהיתם פעם איך אנשים בצד השני של כדור הארץ לא נופלים ממנו אם העולם הוא כמו כדור גדול והם נמצאים בעברו האחר? למדענים יש תשובה.

אבל לאדמו"ר הזקן יש את התשובה האמתית.

בספר עץ חיים מסביר שהעולם הוא מחיות רוחנית של ה' שנקראת עגולים.

עגולים זו חיות מה' שהיא כמו מעגל, אפשר לסובב עגול לכל כוון שרוצים ואף חלק לא יהיה גבוה יותר מהשני.

העולם מקבל חיות מה' באופן כזה כך שאף חלק בעולם לא נמצא באמת "למעלה" כל דבר הוא חלק מהעולם - עגול שנמצא בתוך השמים - העגולים. אף אחד לא נופל בגלל שאף אחד לא נמצא למעלה - כולם נמצאים בדיוק במקום הנכון במעגל.

ספר המצוות / מצות לא תעשה שני"ה

בספר המצוות היום אנו לומדים אותה מצוה כמו אתמול, **מצות לא תעשה שני"ה**, לאדם אסור להתנהג כאלו הוא נשוי לאשה ללא שקדש אותה בקדושין על פי תורה.

רמב"ם / הלכות אישות פרקים ח', ט', י'

היום ברמב"ם לומדים עוד על קדושין על פי תנאי - שהגבר אומר לאשה, אנשא לך בתנאי ש...

אחד הדברים הנלמדים הוא, שאם האדם אומר "אנשא לך במטבע זהב" והמטבע איננה מזהב אלא מכסף, הם אינם נשואים.

היום מתחילים ללמד על נשואין- חתנה מתחת לחפה. ישנן שבע ברכות שאומרים מתחת לחפה, שש מתוכן הם על נשואין ובורא פרי הגפן על כוס יין.

לומדים גם על הכתבה, שבע ברכות, ומתי אפשר להנשא, למשל אי אפשר להנשא בשבת או בחול המועד.

היום לומדים גם הלכה מאד מפרסמת שבה מלמד הרמב"ם כי בהרהור אחד של תשובה אדם יכול להפוך לצדיק ברגע אחד.

זרכי החסידות / י"ב - י"ג תמוז

למרות שי"ב- י"ג תמוז כבר מאחורינו, ענינו של יום ממשך לעוד כמה ימים.

אחרי שהאדמו"ר הר"י יצא לחופשי, הוא לא ברח ברכת הגומל (ברכה שאדם אומר בדרך כלל בשיוצאים מהכלא) עד ט"ו תמוז.

שנה אחת הרבי אמר לחסידים להמשיך ולקיים התועדויות מדי יום עד ט"ו תמוז. ובכל התועדות שיחליטו שלוש החלטות. אחת בתחום התורה אחת בעבודה ואחת בגמילות חסדים.

מהן החלטות שלכם?

(זכרו שזה בסדר גמור להחליט החלטה למשך מספר ימים. לא כל החלטה חייבים להיות לתמיד).

גאולה ומשיח / משיח הרועה של כלנו

מקדש לעלוי נשמת סבתנו האהובה מרים צימל בת הרב יוסף ברוך ע"ה פרידמן

בפרק ל"ד ביחזקאל, הנביא מזהיר את מנהיגי עם ישראל לשנות את התנהגותם. הנביא משתמש במשל באשר מדבר אליהם. הוא אומר שבני ישראל הם כמו עדר צאן- כבשים עזים ואילים. המנהיגים של בני ישראל הם כמו רועי הצאן.

יחזקאל אומר להם, "אתם אמורים לדאג לבני ישראל, אבל אתם דואגים רק לעצמכם, אתם משתמשים בכח הנתון בידיכם לשלוט על עם ישראל אולם אינכם דואגים להם, כעת היהודים הנם בצאן ללא רועה. חלקם אבודים, חלקם בורחים הפקר כי אין מי שמלמד אותם איך להתנהג.

"ה' אומר הוא לא יאפשר לכם עוד להשאר המנהיגים. ה' יאסוף את כל אותם יהודים אבודים ויביא אותם חזרה. ה' ישפוט את המנהיגים על הדרך שבה הם מתנהגים לעם שעליו הם היו אמורים לקחת אחריות.

"ה' יתן לבני ישראל רועה אמתי, מנהיג שיהיה לו אכפת מכל אחד ואחת ויראה להם כיצד להתנהג - משיח שהוא צאצא של הרועה של עם ישראל- דוד המלך".

והקמתי עליהם רעה אחד ורעה אתהן את עבדי דויד הוא ירעה אתם והוא יהיה להן לרעה

והקמתי עליהם רעה אחד- אתן לבני ישראל מנהיג אחד

ורעה אתהן- והוא ידאג להם כמו שרועה דואג לעדר שלו.

את עבדי דויד- זהו משיח שהוא מצאצאי עבדי דוד המלך.

הוא ירעה אתם - הוא יהיה היחיד שיהיה אחראי על עם ישראל.

וְהוּא יְהִי לְהוֹן לְרַעָה - הוּא יְהִי הַיְחִיד שְׁיִנְהִיג אוֹתָם.
(יְחֻזְקָא ל"ד, כ"ג)